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I SZKOŁA 

 Szkoła dawniej i dziś… 

 Szkolny bus dawniej i dziś… 

 

 

 

 

 

 

 Boisko szkolne dawniej i dziś… 
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II RODZICE 

 Wskazówki dla rodziców 
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 Owocowa jesień 

 

W okresie września i października w naszej szkole odbyła się akcja „Owocowa 

jesień”. Dzięki współpracy z rodzicami, mieliśmy w szkole nieustanny dostęp to 

świeżych warzyw i owoców. Uczniowie dzielili się darami jesieni, których mieli  

w nadmiarze w domach z całą społecznością 

szkolną. Przynosili do szkoły: jabłka, 

gruszki, marchewkę, rzodkiewkę. Panie z 

obsługi przygotowywały te pyszności do 

spożycia, myły, obierały, kroiły, by każdy 

mógł się poczęstować. Obliczyliśmy, iż w 

tych miesiącach zjedliśmy kilkadziesiąt 

kilogramów owoców! Akcja przebiegła 

świetnie, uczniowie czekali na przerwy 

międzylekcyjne, aby pobiec do kącika z 

owocami  i zjeść ociekający sokiem świeży owoc! Miło było patrzeć na to! 

To kolejny udany cel, który zrealizowaliśmy w ramach promocji zdrowia w naszej 

szkole! Nie zapominajmy, że porcja warzyw i owoców w każdym posiłku urozmaica 

żywienie dzieci i wpływa na ich prawidłowy rozwój.  

 

 

 

 
PAMIĘTAJMY!!! 

Na dobry początek dnia rodzice powinni 
przygotować dziecku 

pełnowartościowy, pożywny posiłek. Śniadanie 
złożone z pełnoziarnistego chleba z szynką lub 

białym serem z dodatkiem warzyw i szklanki kakao 
doda sił na cały dzień. Do plecaka NALEŻY zapakować drugie śniadanie, 

owoc i sok. Dzięki temu po przyjściu ze szkoły dziecko nie będzie 
„eksperymentować” w kuchni, by przygotować sobie posiłek. Dobrze 

zostawić także w domu w widocznym miejscu zdrową przekąskę.  
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III UCZNIOWIE 

 Takie zachowania warto naśladować … 

 ŚWIAT 

PAPIEŻ FRANCISZEK 
„Chciałbym Kościoła biednego i dla biednych” 

Argentyński kardynał Jorge Mario Bergoglio, który od 13 marca jest 266. biskupem 

Rzymu, ma 76 lat i przez ostatnie 16 lat był metropolitą swego rodzinnego miasta - 

Buenos Aires. Do 2011 przed dwie trzyletnie kadencje był przewodniczącym 

episkopatu swego kraju. Jest pierwszym Argentyńczykiem i w ogóle mieszkańcem 

Ameryki, a także pierwszym jezuitą, który został wybrany na najwyższy urząd  

w Kościele Katolickim. Jako pierwszy przybrał imię Franciszek 

Jest człowiekiem bardzo skromnym. Do pracy jeździł autobusem, mieszkał  

w skromnym mieszkaniu i podobno sam sobie gotował. W czasie wolnym 

odwiedzał ubogich. Jest też autorem książek na temat duchowości. 

 

 POLSKA 

EWA BŁASZCZYK 

FUNDACJA Akogo? została założona w 2002 roku przez Ewę 

Błaszczyk-Janczarską oraz ks. Wojtka Drozdowicza (twórcę programu "Ziarno" 

w TVP, obecnie proboszcza Pokamedulskiego Kościoła przy 

UKSW w Lesie Bielańskim).Celem Fundacji Ewy Błaszczyk "Akogo?" jest 

pomoc dzieciom po ciężkich urazach mózgu, często przebywających w śpiączce. 

Fundacja wybudowała pierwszą w Polsce klinikę-wzorzec (na 15 łóżek) przy 

oddziale Rehabilitacji Neurologicznej w Centrum Zdrowia Dziecka – Centralnym 

Szpitalu Dziecięcym w Polsce, gdzie te najcięższe przypadki trafiają. Jest to 

poważny problem społeczny, który dotyka nie tylko chore dzieci, ale całe ich 

rodziny, ludzie czują się osamotnieni, chowają się bezradnie po domach, często 

dochodzi do tragedii. Nie jesteśmy nastawieni na pomoc indywidualną – bo takie 

fundacje już istnieją. http://www.akogo.pl/  

 

 SZKOŁA 
Jessica Barteczko, uczennica klasy II jest wzorem  

Uczciwości, ponieważ oddała znalezione na korytarzu 10 zł. 

 

Jeżeli znasz osoby w naszej szkole, które 

warto naśladować, zgłoś to do  

naszej gazetki!  

http://www.akogo.pl/
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 Szkolni literaci 

 

 

MINI RYMOWANKI KL.IV 

Mojej mamy ulubione zadanie to gotowanie, 
lecz nie zapomnijmy o tym, że woli śpiewanie. 

A ja z bratem wolę wieczne psoty, 
przez co mamy kłopoty. 

W naszym domu jest wiele złości, 
a po obiedzie wiele radości. 

/Filip Ściański/ 

 

W pewnym domu niedaleko, 
gdzieś nad morzem lub nad rzeką, 

mieszkał sobie lis Leonard. 
Jego dom był jak stodoła, 
wielki, stary oraz szary. 

W nocy dom był niespokojny, 
i wyglądał na ruderę, 

lecz nie było widać cieni, 
które cicho popiskują, 
ale to nie były myszy, 

tylko dom skrzypiał w ciszy. 
/Letycja Damrat/ 

 
 

U nas w domu są raz kłopoty, 
a raz są psoty, 

Jest dużo radości, 
ale mało złości, 
Tata jest modny, 

ale również wygodny, 
Rodzeństwo to już w ogóle ogłupło, 

i od razu wybuchło . 
/Marlena Barzantny/ 

 

FRASZKA MARTY BARZANTNY Z KL. 5 

„Na miłość” 

Miłość nie zawsze nas spotyka, 

ale zawsze nas dotyka. 

„Na dom” 

Chodźcie do mnie wszyscy, 

U mnie przytulnie jest. 

Nigdy was nie przyjmę źle, 

Lecz kochaj mnie też. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://drogazycia-tomikwierszy.blog.onet.pl/2011/05/03/poeta-byc/&ei=Rtd8VPjtC8bnygO8joHoDg&bvm=bv.80642063,d.bGQ&psig=AFQjCNHkE28cIzRrlv6xkuOz_Y4NaQSNdA&ust=1417554112414944
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IV Z ŻYCIA SZKOŁY 

 Sprzątanie Świata 
„Sprzątanie Świata – Polska” to wspólna lekcja poszanowania środowiska. Jej celem jest 

promowanie nieśmiecenia, edukacja odpadowa oraz inicjowanie działań, dzięki którym 

zmniejszy się nasz negatywny wpływ na środowisko.  

W naszej szkole akcja „Sprzątanie świata” odbyła się 1 października. Klasy I - III 

porządkowały okolice ulicy Młyńskiej oraz przedszkola, natomiast starsze klasy wyruszyły 

w głąb wsi, posprzątać wiejski plac zabaw. Worków ze śmieciami zgromadziliśmy dużo! Oby 

czysto wokół nas było zawsze! 

 Dzień Edukacji Narodowej 
Dzień ten obchodziliśmy w naszej szkole 

bardzo uroczyście. Pani Dyrektor Elżbieta 

Dziuda przywitała wszystkich zgromadzonych 

gości: Wójta Gminy Reńska Wieś Pana Mariana 

Wojciechowskiego, Prezesa Stowarzyszenia na 

Rzecz Rozwoju Wsi Mechnica Pana Piotra 

Barzantnego, radę pedagogiczną, personel 

szkoły oraz wszystkich uczniów i rodziców. 

Wychowawczyni kl. I pani Agnieszka Łakomik 

przygotowała piękny i bogaty występ 

artystyczny. Pierwszaki spisały się wspaniale, 

25 uczniów śpiewało, mówiło wiersze 

 i tańczyło, nawet pani Agnieszka występowała 

przez chwilę ze swoimi podopiecznymi. Były to wzruszające chwile, najmłodsi stanęli na 

wysokości zadania! Potem Pani Dyrektor pasowała symbolicznym ołówkiem każdego 

ucznia pierwszej klasy na prawowitego wychowanka naszej szkoły! 

W kolejnej części uroczystości Pani Dyrektor wspólnie z Panem Prezesem podziękowali 

Panu Wójtowi za pomoc i oddanie oświacie na terenie naszej gminy. Uczniowie złożyli 

Panu Wojciechowskiemu życzenia, wręczono mu statuetkę oraz kwiaty. Pani Dyrektor 

wyróżniła Nagrodą Dyrektora nauczycieli: panią Annę Cielniak, panią Jowitę Śliwińską, 

panią Agnieszkę Błachut oraz 

pracownika niepedagogicznego panią 

Edytę Śliwińską. Specjalne życzenia 

otrzymała Pani Dorota Bustrycka  

z okazji 35 –lecia pracy. Natomiast 

Pani Dyrektor została wyróżniona 

nagrodą od Stowarzyszenia na Rzecz 

Rozwoju Wsi Mechnica oraz 

otrzymała piękne życzenia od rady 

rodziców. Po tej oficjalnej części 

wzruszającą piosenkę pt. „Szkoła, 

nasza szkoła” zaśpiewały dziewczyny 

z kl. 4 – 6, a samorząd uczniowski 

wręczył nauczycielom przygotowane 

przez panią Anię koszyczki ze 

słodkościami :-) 
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 ARCI w naszej szkole 
     Artaszes Barojan znany jako ARCI, urodził się 1981 

roku w Erwaniu w Armenii. Kilkanaście lat temu wraz z 

rodzicami i młodszym bratem Dawitem przyjechali do Polski 

na Opolszczyznę, gdzie mieszkają do dziś. Te lata w Polsce 

sprawiły, że Arci świetnie odnalazł  się w polskiej kulturze. 

Mimo tego, że dobrze czuje się w Polsce pozostaje wierny 

swym korzeniom i w swej twórczości często nawiązuje do 

Armenii. 
      ARCI podczas godzinnego koncertu 

profilaktycznego w naszej szkole zaśpiewał wiele 

swoich słynnych utworów. Koncert miał na celu 

zachęcenie uczniów do rozwijania swoich pasji i 

talentów. ARCI opowiadał uczniom o tym, w jaki 

sposób można dobrze spędzać wolny czas i 

realizować swoje marzenia. Mówił o konieczności oderwania się od komputerów 

 i gier, które bardzo często nie wnoszą w nasze życie nic rozwijającego. Zachęcał do 

kontaktów z rówieśnikami i wyjścia z domu, by więcej czasu spędzać na świeżym 

powietrzu . Uczniowie mieli okazję poczuć „pozytywny rytm” i zaśpiewać wybrany 

przez siebie utwór. Chętnych nie brakowało. Podczas koncertu, zarówno uczniowie, jak  

i nauczyciele świetnie się bawili. 

 Wycieczka do Krasiejowa 
16.10.2014  uczniowie klas II – V pojechali na wycieczkę do Krasiejowa. 

Plan wycieczki: 

Zwiedzanie Parku Nauki i Ewolucji Człowieka. Uczniowie 

przeżyli niezwykłą przygodę, gdyż najpierw zostali skierowani 

do odprawy pasażerskiej i z asiedli na pokładzie promu 

kosmicznego, który przeniósł ich na orbitę okołoziemską. 

Wehikuł czasu pozwolił uczniom zaglądnąć w przeszłość przez 

okna prehistorii. Przedstawiona opowieść o dziejach naszych 

przodków i genezie naszego gatunku wykorzystała najnowsze 

zdobycze techniki.  

Drugi punkt wycieczki: Tunel Czasu. Udaliśmy się 

pociągiem w 300 metrowy tunel, gdzie odbyliśmy podróż 

przez miliardy lat istnienia Wszechświata. Mogliśmy 

podziwiać sceny w 3D przedstawiające tworzenie się galaktyk 

oraz powstanie życia na ziemi. 

Następnie wraz z przewodnikiem przeszliśmy 

półtorakilometrową ścieżkę dydaktyczną, aby zdobyć 

wiedzę o „erze dinozaurów”. Wzdłuż ścieżki mogliśmy 

podziwiać 250 modeli różnorodnych mezozoicznych płazów  

i gadów – głównie dinozaurów.  

W czasie naszej wędrówki wstąpiliśmy także do Pawilonu 

Paleontologicznego. Jest to jedyne w Europie muzeum, gdzie 

patrząc przez balustradę lub przez grubą szybę znajdującą się 

pod stopami można zobaczyć setki kości leżących w miejscu ich odkrycia.  

Kolejnym punktem, było zwiedzanie Prehistorycznego Oceanarium. Tu mogliśmy podziwiać z bliska, 

jak wyglądało podwodne życie miliony lat temu. Obserwując kolejne, nie występujące już dziś, morskie 

zwierzęta ulegaliśmy iluzji spotkania z żywymi stworzeniami, które czasem wywoływały dreszczyk emocji. 

Po wędrówce był czas na ciepły posiłek i zakupienie drobnych pamiątek. Na zakończenie naszej wycieczki 

udaliśmy się na plac zabaw, który zapewnił nam doskonałą zabawę.  
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 Święto Niepodległości 
Jeszcze Polska nie zginęła… 

7 listopada 2014r., odbył się w naszej szkole uroczysty apel z okazji rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Apel przygotowali uczniowie klasy II, którzy zaprezentowali 

wzruszające wiersze i przybliżyli uczniom historię naszego 

kraju. Podczas dramy uczniowie mogli poczuć więzy niewoli, 

jakimi był spętany nasz kraj przez ponad sto dwadzieścia lat. 

Doświadczyli też radości wolności, którą odzyskaliśmy  dzięki 

wielu wybitnym postaciom oraz duchowi patriotyzmu, który 

przetrwał w naszym narodzie. Podczas przedstawienia nie 

zabrakło wielu pieśni patriotycznych w wykonaniu naszego koła muzycznego, któremu 

przygrywała pani Anna Cielniak. Wszystkim udzielił się poważny nastrój. Na nowo 

mogliśmy poczuć dumę z bycia Polakami. 

 Klasa V na Uniwersytecie Opolskim 
Uczniowie klasy V uczestniczyli w ramach projektu Fascynujący Świat Nauki  

i Technologii w zajęciach dydaktycznych na Uniwersytecie Opolskim. 

Zajęcia odbywały się w następujących blokach tematycznych: 

- Szukamy innych cywilizacji 

- Od alchemii do współczesności 

- Fizyka jest wszędzie 

- Mechaniczny świat 

- Ciekawostki z wnętrza Ziemi 

Dzieci miały zajęcia z dr Wiolettą Ochędzan – Siodłak oraz z dr inż. Pawłem 

Włodarczykiem. Wysłuchały wykładu, pt. Motoryzacja a środowisko”, wykonywały też 

ćwiczenia praktyczne z zakresu fizyki, np. badały ciała stałe, gęstość ciał, grawitację, 

własnoręcznie wykonywały wulkan z sody. 

Uczniowie dowiedzieli się jak identyfikować tworzywa sztuczne, a szczególnie plastik, 

pomocne było odczytywanie piktogramów i symboli na tworzywach sztucznych różnego 

rodzaju. Uczniowie byli zachwyceni taką praktyczna formą lekcji, każdy otrzymał 

certyfikat udziału w zajęciach. 

 Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
Dnia 21.11.2014 r. w naszej szkole odbył się Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień. Uczniowie we wszystkich klasach wykonali kotyliony z 
miłymi hasłami, np. „dobrze, że jesteś”, „ładnie wyglądasz”, „lubię 
Cię”. W szkole było sympatycznie, miło i chciałoby się przezywać 
takie dni zawsze. Na koniec uczniowie przypięli swoje kotyliony na 

gazetkę na korytarzu, aby pamiętać, że uprzejmym i miłym należy być nieustannie. 
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V DLA KAŻDEGO COŚ INNEGO 

 Co nam przyniesie nowy rok? 

 
KOZIOROŻEC 
Koziorożec jest uparty 

I wytrwały nie na żarty! 

Idzie w górę pomalutku, 

Powolutku, lecz do skutku! 

A gdy znajdzie się na szczycie, 

To go stamtąd nie zrzucicie - 

Będzie siedział zadumany, 

Snując jakieś nowe plany... 

WODNIK 

Wodnik wizje i marzenia 

W rzeczywistość umie zmieniać. 

Jeśli tylko ma okazję, 

Wykorzysta swą fantazję! 

Zrobi rzeźbę lub obrazek, 

Machnie jakiś wynalazek… 

Sto pomysłów w jednej chwili ma, 

Choć chwili się nie sili! 

RYBY 

Wszystkie Ryby wprost zachwyca 

Niezgłębiona tajemnica - 

Wyczyniają jakieś czary, 

Jakieś cuda nie do wiary... 

Lecz są także z tego znane, 

Że są niezdecydowane, 

Więc bez przerwy się wahają, 

Czy w te czary wierzyć mają... 

BARAN 

Baran, dzielny i wytrwały, 

Bywa łasy na pochwały 

I bez przerwy, z każdej strony, 

Bardzo lubi być chwalony. 

Lecz czasami sam się łaje, 

Gdy coś mu się nie udaje 

I ze złością szczęką kłapie, 

Że sto srok za ogon łapie! 

BYK 

Byk porządnie się nagłowi, 

Zanim krok do przodu zrobi, 

Lecz gdy wreszcie iść zaczyna, 

Prze do przodu jak maszyna. 

Choć rozłościć trudno Byka, 

Lepiej niech mu nikt nie fika, 

Bo gdy Byk się zdenerwuje, 

Każdy przed nim respekt czuje! 

BLIŹNIĘTA 

Świat bez ruchu i hałasu 

Jest dla Bliźniąt stratą czasu! 

Zamiast lekcji i klasówek 

Wolą słuchać miłych słówek! 

Zwykle pracą się nie chlubią 

I leniwy żywot lubią, 

Lecz gdy precz wygonią lenia, 

To pracują bez wytchnienia.  

RAK 

Rak, gdy tylko czuje drakę, 

Woli się wycofać rakiem, 

Lecz gdy tkwi w rodzinnym kole, 

Wreszcie w swoim jest żywiole! 

Tu kuzyni, wujków krocie, 

Tam kuzynki, babcie, ciocie - 

Kiedy wszyscy są w komplecie, 

To cudownie jest na świecie!  

LEW 

Jest odważny, silny, dzielny 

I okropnie samodzielny! 

Czasem takie ma pomysły, 

Że rodzice tracą zmysły! 

Dzierżąc berło i koronę, 

Lubi słabych brać w obronę 

I królewskim obyczajem 

Potem im się wielbić daje... 

PANNA 

Jak świat światem, każda Panna 

Jest dokładna i staranna,  

Nawet w głowie ma porządek,  

Bo ustawia myśli w rządek. 

Panna boi się ryzyka, 

Niczym ognia go unika, 

Więc przeszkody całą zgrają 

Same z drogi jej znikają 

WAGA 

Waga chce wieść rajskie życie - 

Hulać, spać i jeść obficie! 

Nie ma nawet ciut ochoty 

Na zmartwienia i kłopoty! 

Zanim jakąś myśl wysmaży, 

Wszystko dobrze zmierzy, zważy... 

Za to potem nie ma mowy, 

By tę myśl jej wybić z głowy! 
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SKORPION 

Skorpion pamięć ma nie lada, 

Przy tym głową nieźle włada, 

Ale bywa nieżyczliwy 

I okropnie pamiętliwy! 

A gdy już do celu zmierza, 

Ustępować nie zamierza. 

Sieje przy tym straszny zamęt, 

Bo ma wielki temperament! 

 

 

STRZELEC 

Strzelec wielbi ruch i zmiany! 

Wciąż jest strasznie zalatany - 

Meksyk, Chiny, Rzym, Hawaje, 

Tokio, Kaukaz, Himalaje... 

Szybko, szybko, byle prędzej!’ 

Dużo, dużo, byle więcej! 

Czemu tak bez przerwy gna? 

Jakiś cel w tym chyba ma... 

 

 Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż… 
Żadne inne święta nie mają tylu tradycji i nie są tak ciepło wspominane, 

jak Święta Bożego Narodzenia. Są to dni pełne rodzinnej miłości, 

domowego ciepła, woni smacznych potraw i zapachu leśnego igliwia - czas 

kiedy przebaczamy sobie wszystkie urazy, gdy wspominamy nieobecnych, 

a cieszymy się bliskością drogich nam osób. 

Pierwsza Gwiazdka Jest symbolem Gwiazdy Betlejemskiej, której pojawienie się 

towarzyszyło narodzinom Jezusa. Dzięki niej pasterze, Trzej Królowie mogli 
dotrzeć do miejsca narodzin Zbawiciela. Dziś oczekujemy pierwszej gwiazdy, jaka 
pojawi się na wigilijnym niebie. Dopiero, gdy ona zabłyśnie możemy, według 
tradycji, siąść do stołu i podzielić się opłatkiem. 
Opłatek Znaczy tyle co dar ofiarny. To cienki kawałek wypieczonej mąki pszennej i wody. Na nim 

widnieją obrazy związane z Bożym Narodzeniem. Dzielenie się chlebem ma korzenie  
w pogańskich tradycjach. Z czasem przeszło ono na stałe do zwyczajów chrześcijańskich, a dziś 
dzielimy się opłatkiem przed wieczerzą wigilijną, składamy sobie życzenia. 
Sianko wigilijne Kładziemy je pod białym obrusem na stole, przy którym będziemy spożywać 

wigilijną kolację. Symbolizuje oczywiście miejsce, w jakim przyszedł na świat Jezus – szopkę  
i siano, na którym leżał po urodzeniu.  

Choinka Zwyczaj ubierania choinek narodził się wśród ludów germańskich przeszło 

300 lat temu. W dniach przesilania zimy i nocy zawieszano u sufitu gałązki jemioły, 
jodły, świerka, sosny jako symbol zwycięstwa życia nad śmiercią, dnia nad nocą, 
światła nad ciemnością. Kościół chętnie przejął ten zwyczaj jako zapowiedź, znak  
i typ Jezusa Chrystusa. Na drzewku zawieszamy światła, bo tak często Jezus  
o sobie mówił, że jest światłością świata. 

Kolędy Zaczynamy je śpiewać przy wigilijnym stole. Są to pieśni, które 

opowiadają o Narodzeniu Pana. Ich nazwa pochodzi z łaciny – calendae, co 
oznaczało pierwszy dzień miesiąca. Pierwsze „kolędy” były śpiewane przez 
Rzymian w ramach uroczystego uczczenia pierwszego stycznia, potem zwyczaj 
śpiewania pieśni przejęli chrześcijanie, aby czcić narodziny Jezusa. 

Prezenty Najprzyjemniejszy, dla wielu, zwyczaj bożonarodzeniowy. Dziś to one 

głównie kojarzą się Bożym Narodzeniem. Pierwotnie ten zwyczaj był związany 
wyłącznie z osobą św. Mikołaja, dziś przyjmujemy, iż są to podarki od małego 
Jezusa. 
Pasterka Tradycyjna msza odprawiana w nocy z 24 na 25 grudnia. 

Symbolizuje czuwanie pasterzy przy żłobie Jezusa. Uczestniczymy w niej 
razem z najbliższymi. Jest najważniejszym momentem w czasie Świąt Bożego 
Narodzenia.   
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 Jak udekorować stół wigilijny? 
 

Stół jest jednym z ważniejszych elementów Świąt. To przy nim 

składamy sobie co roku życzenia i zasiadamy do kolacji wigilijnej  

z najbliższymi osobami. Stół stanowi wizytówkę domu, dlatego tak 

ważne jest ozdobienie go na szczególne okazje. Jedna  

z nich - czyli wigilia - już niebawem. Oprócz tradycyjnych 12 potraw, 

dodatkowego talerza dla niespodziewanego gościa, czy też odrobiny sianka pod 

obrusem, nie powinno zabraknąć ozdób i dekoracji. 

 

 

Tu znajdziesz najlepsze przepisy na 12 potraw wigilijnych:  

http://www.mojegotowanie.pl/swieta 

http://www.smakizycia.pl/kuchnia/przepisy/boze-narodzenie/ 

http://www.kwestiasmaku.com/kuchnia_polska/wigilia/przepisy.html 

http://gotowaniecieszy.blox.pl/2013/11/Przepisy-na-Wigilie-i-Swieta-Bozego-Narodzenia.html 

http://smak-zdrowia.blogspot.com/p/przepisy-na-swieta.html 

 

 

 

http://www.mojegotowanie.pl/swieta
http://www.smakizycia.pl/kuchnia/przepisy/boze-narodzenie/
http://www.kwestiasmaku.com/kuchnia_polska/wigilia/przepisy.html
http://gotowaniecieszy.blox.pl/2013/11/Przepisy-na-Wigilie-i-Swieta-Bozego-Narodzenia.html
http://smak-zdrowia.blogspot.com/p/przepisy-na-swieta.html
http://sp36gliwice.edupage.org/text11/
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ZAPROJEKTUJ SWOJĄ BOMBKĘ CHOINKOWĄ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I NADAJ JEJ NAZWĘ: 

…………………………………………………………………………… 
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